
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Area Affari Generali e del Personale

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 16 del Reg Dir. N. 173 del Reg. Gen. del 30-03-2023

ALBO INFORMATICO N. 475

CIG:
Oggetto:Nomina della Commissione esaminatrice  dell'avviso pubblico di   selezione per

titoli ed esami con colloquio finalizzato alla formazione di graduatoria ed
assunzione a tempo determinato e  pieno di n.1 unità con profilo professionale
D1 laureato Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere/Architetto, a supporto delle
attività dell'Ufficio Sisma 2018

IL Responsabile dell'Area

PREMESSO
che con proprio provvedimento n.28 del 14/07/2022, per le motivazioni nello stesso indicate,è●
stato approvato l’avviso pubblico di selezione per  titoli ed esami con quiz e colloquio
finalizzato alla formazione di graduatoria ed eventuale assunzione a tempo determinato e
pieno di n.1 unità con profilo professionale D1 laureato Istruttore Direttivo Tecnico
Ingegnere/Architetto, a supporto delle attività dell'Ufficio Sisma 2018 di cui
all'Ordinanzan.1/2019 del Commissario Straordinario per la ricostruzione;
che il suddetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune e sul sito alla●
sezione trasparenza -sottosezione concorsi -in data 14/07/2022 fissando il termine di scadenza
per la presentazione delle domande al  25/07/2022;
che nel termine previsto sono giunte quattro domande e precisamente: prot.11345  del●
22/07/2022, prot.11426 del 25/07/2022 , prot.11436 del 25/07/2022 e prot. n.11498 del
26/07/2022,come da attestazione del protocollo;
che  successivamente, per le motivazioni  nella stessa indicate, con determina n.6 del●
16/02/2023,  il suddetto avviso è stato modificato soprattutto nella parte concernente la
nomina dellaCommissione esaminatrice  e facendo salve le istanze già pervenute al protocollo
è stata disposta la riapertura dei termini;
che nell'uteriore termine assegnato sono pervenute al protocollo dell'Ente altre cinque istanze●
come da attestazione dell'ufficio protocollo  e precisamente prot.2657 del 20/02/2023,
prot.3080 del 27/02/2023, prot.3145 del 28/02/2023, prot.3165 del  28/02/2023  e prot.3214
dell' 01/03/2023 con pec arrivata in data 28/02/2023 alle ore 18,54;
che, nella modifica dell'  avviso di selezione pubblica, si stabilisce che la Commissione● di esame preposta per l’espletamento delle prove selettive è nominata nel rispetto
delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia e secondo quanto
previsto dal vigente Regolamento per le procedure selettive ;

CONSTATATO
 che la Commissione esaminatricee deve essere nominata con apposito●
provvedimento del Dirigente del servizio personale è composta oltre  che dal
segretario verbalizzante, da tre esperti dotati di provata competenza nelle materie



della selezione scelti tra funzionari delle pubbliche amministrazioni, docenti ed
estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
da associazioni professionali;
 che, ai sensi della L.R. 12/91 e del D.P.Reg. n. 807/93, per la nomina del●
componente esterno in Sicilia occorre attingere dall'elenco degli esperti, approvato da
ultimo  con Decreto dell'assessorato delle autonomie locali e della funzione pubblica
n.53 del 03/03/2022 pubblicato nella GURS n. 12 del 18.03.2022;
 che la scelta di tali esperti viene effettuata mediante sorteggio pubblico tra gli iscritti●
negli elenchi, come sopra approvati secondo le tipologie professionali alle quali
possono essere ricondotte le materie di esame più ricorrenti nei concorsi pubblici;

VISTO il verbale redatto in data 23 febbraio 2023 con il quale si è proceduto al sorteggio
pubblico dei componenti la commissione giudicatrice del concorso in oggetto;
DATO ATTO  che sono stati sorteggiati  nell'elenco B2 i seguenti nominativi:

Flammia Pietro corrispndente al n.325 dell'elenco
1. Giudice Andrea corrispondente al n.386 dell'elenco
2. Lanza Chiara corrispondente al n.455 dell'elenco
3.DATO ATTO che con note prot nn. 3708, 3710 e 3713 dello 08/03/2023 è stata data agli
stessi comunicazione e che tutti e tre hanno comunicato la loro accettazione dando atto
che il Presidente sarà nominato tra gli stessi.
RITENUTO dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice e del segretario
verbalizzante;
DATO ATTO che ai componenti esterni della commissione competono i compensi previsti
per le commissioni  giudicatrice della Regione Siciliana, mentre al segretario verbalizzante
della Commissione non compete alcun compenso poiché dipendente comunale;
RILEVATO che ai componenti delle commissioni esaminatrici che non siano dipendenti
del Comune di Viagrande spetteranno i compensi previsti dal D.P.C.M. 24/04/2020
pubblicato sulla G.U. n.225 del 10/09/2020 ai sensi dell’art.2 del D.A Autonomie locali e
della funzione pubblica n.53 del 08/02/2022.
RITENUTO di dover procedere all'impegno di spesa, ai sensi del sopraindicato decreto,
della somma presunta di €. 5.400,00;

RILEVATOche i componenti esterni sorteggiati,  dovranno  produrre la dichiarazione diincompatibilità di cui all'art. 20 del D.Lgs. 39/2013, nonché le dichiarazioni previste ai sensi
dell’art. 35 - 35 bis del decreto legislativo 165/2001 e provvederanno , se ricorre la
fattispecie, a richiedere all'Amministrazione di appartenenza l'autorizzazione allo
svolgimento dell'incarico retribuito al di fuori del normale orario di lavoro, ai sensi dell'art.
53 del D.Lgs. 165/2001;
RITENUTO necessario, per quanto detto, procedere alla nomina dei componenti della
commissione esaminatrice e di darne adeguata pubblicità mediante la pubblicazione per
all'Albo Pretorio on line,e sul sito internet del Comune www.comune.viagrande.ct.it, nella
sezione Amministrazione Trasparente al link Bandi di concorso;
Di inviare copia del presente provvedimento al Consigliere di parità regionale entro tre
giorni dalla sua adozione:
Tutto ciò premesso e considerato, per le motivazioni di cui in premessa che qui si
intendono integralmente riportate

DETERMINA
1) Di nominare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per
titoli e

esami finalizzato alla formazione di graduatoria ed eventuale assunzione a tempo determinato e
pieno di n.1 unità con profilo professionale D1 laureato Istruttore Direttivo Tecnico



Ingegnere/Architetto, a supporto delle attività dell'Ufficio Sisma 2018 di cui all'Ordinanzan.1/2019
del Commissario Straordinario per la ricostruzione  i signori:Flammia Pietro●

Giudice Andrea●
Lanza Chiara●
Missale Stefania  segretario verbalizzante●

2) Di dare atto  che verrà data  adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la
pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune
www.comune.viagrande.ct.it. nella sezione Amministrazione Trasparente al link Bandi di
concorso;
3) Di impegnare la somma presunta di €.5.400,00 nrl modo che segue :quanto a €.4669.69
al cap. 344 e quanto €.730,31 al cap. 3685 del bilancio 2023  in corso di approvazione;
4) di prendere atto del verbale n.1  del 23 Febbraio  2023, relativo al sorteggio per la
nomina dei componenti esterni della Commissione giudicatrice della  suindicata procedura
che si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale.
5) Di  dare mandato alla Segreteria di trasmettere copia della presente determinazione ai
soggetti interessati e al Consigliere di pari opportunità della Sicilia entro tre giorni
dall'esecutività della presente.





IL Responsabile dell'Area
Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolartà Tecnica: Favorevole

Lì 30-03-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

€     5.400,00
Capitolo Impegno Esercizio

       344   136 2023

Capitolo Impegno Esercizio

      3685   137 2023

Lì 30-03-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA
FINANZA E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 D'Arrigo Marina Maria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  30-03-2023  al  14-04-2023
Albo on line n. 475

Viagrande lì, 30-03-2023
Il Responsabile Pubblicazione

 Sig.ra Cristaldi Pasqualina


